PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH QUYẾT THẮNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                           Mạo Khê, ngày 07 tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc dạy - học trực tuyến (online) trong thời gian học sinh dừng đến trường

 để phòng chống dịch covid-19

Căn cứ Công văn số 1264/PGD&ĐT ngày 07 tháng 11 năm 2021của Phòng

GD&ĐT thị xã Đông Triều v/v chủ động tổ chức dạy học trong tình hình diễn biến phức

tạp của dịch bệnh Covid-19;

Để đảm bảo an toàn phòng chống dịch Covid - 19 và kế hoạch, tiến độ chương

trình học kỳ I, năm học 2021-2022, Hiệu trưởng thông báo triển khai kế hoạch dạy học

trực tuyến như sau:

        1. Thời gian: Từ thứ 2, ngày 8/11/2021 cho đến khi có thông báo mới, nhà trường

tổ chức dạy học trực tuyến.

  2. Đối tượng: Học sinh toàn trường ( khối 1,2,3,4,5)

       3. Thời gian bố trí các tiết học:
               Mỗi tiết học 30 phút, nghỉ giải lao 10 phút.

- Đối với buổi sáng: Tối đa là 5 tiết/buổi

Tiết 1: từ 7h30 phút đến 8h 00 phút.

Tiết 2: từ 8h10 phút  đến 8h40 phút

Tiết 3: từ 8h 50 đến 9h 20 phút

                        Tiết 4: từ 9h 30 đến 10h 00 phút

                     Tiết 5: từ 10h10 đến 10h40 phút

- Đối với buổi chiều: Tối đa là 2 tiết/buổi

Tiết 1: từ 14h phút đến 14h 30phút.

Tiết 2: từ 14h 40 phút  đến 15h10 phút

Tiết 3: từ 15h 20 đến 15h 50phút

Tiết 4: từ 16 giờ đến 16 giờ 30 phút

      4. Tổ chức thực hiện
4.1.Ban giám hiệu:

- Xây dựng kế hoạch dạy học trực tuyến, giám sát các tiết dạy của giáo viên (yêu cầu

giám sát về việc giáo viên giảng dạy, số học sinh tham gia học tập/tiết học). Báo cáo

phòng Giáo dục theo qui định.
4.2. Các đồng chí giáo viên chủ nhiệm thông báo lịch học cho học sinh và cha (mẹ)

học sinh. Đề nghị cha (mẹ) học sinh phối hợp để quản lý học sinh.

4.3. Các đồng chí giáo viên:

- Xây dựng Kế hoạch bài dạy đảm bảo đối với việc dạy học trên internet.

- Nộp kế hoạch bài dạy theo qui định.

- Tổ chức dạy học theo thời gian biểu, thời  khóa biểu qui định.

- Tăng cường quản lí và tương tác với học sinh trong quá trình học tập. Kiểm tra vở

ghi chép của học sinh trong quá trình học Online và sau khi tập trung học tại trường.

GV không lấy thời gian tiết học cho học sinh tự ôn tập mà không thực hiện lên lớp.

- Thực hiện kiểm tra, đánh giá thường xuyên trong quá trình dạy học qua internet.

Bài kiểm tra định kì được tổ chức khi học sinh đi học trở lại (có kế hoạch cụ thể).

- Thông báo kịp thời tới CMHS về ý thức, nề nếp kết quả học tập của học sinh lớp

mình.

* Lưu ý:

1.Thời gian mỗi tiết học: 30 phút; giáo viên tập trung vào Hoạt động hình thành kiến

thức mới và giao nhiệm vụ tự học cho học sinh.

      2. Những môn học không tổ chức học trực tuyến hoặc dạy chưa đủ số tiết theo phân

phối chương trình, nhà trường sẽ tổ chức học bù đầy đủ theo đúng thời gian qui định.

     3. Phần mềm dạy học trực tuyến: Giáo viên thực hiện dạy học trực tuyến bằng một số

phần mềm hỗ trợ như: Facebook, Zalo, Zoom Meeting, Google Meet, MS Teams (office

365) …tùy khả năng sử dụng của giáo viên và học sinh để đảm bảo giờ dạy thực hiện

hiệu quả.

       Trên đây là Thông báo Về việc dạy - học trực tuyến (online) của trường Tiểu

học Quyết Thắng. Hiệu trưởng đề nghị cán bộ viên chức và người học thực hiện nghiêm

túc các nội dung trên, đồng thời thường xuyên cập nhật các thông báo của Nhà trường,

cũng như các biện pháp phòng chống dịch bệnh theo khuyến cáo của Bộ Y tế.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;

- Ban đại diện CMHS và CMHS;

- Các tổ CM và GV;

- Cổng TTĐT nhà trường;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

                        Lê Thị Thu

2

	page1
	page2

		2021-11-24T09:25:21+0700
	Việt Nam
	Tiểu học Quyết Thắng<thquyetthang@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!